
XXXV Zlot Aktywu Turystycznego resortu spraw
wewnętrznych „Borne Sulinowo 2023”

Z inicjatywy Komisji  Turystyki w resorcie spraw
wewnętrznych  w dniach  26  -  29  kwietnia  2023  roku
odbył  się  w  Bornem Sulinowie  XXXV  Zlot  Aktywu
Turystycznego resortu spraw wewnętrznych, w którym
uczestniczyło  54 przedstawicieli  Kół i  Klubów PTTK
działających  w  jednostkach  organizacyjnych  Policji
i Straży Granicznej w całym kraju. Organizatorem Zlotu
było  Koło  PTTK  „Tramppol”  działające  przy
Zarządzie  Szkolnym  NSZZ  Policjantów  w  Szkole
Policji w Pile.

Wśród  uczestników  Zlotu  byli  przedstawiciele  Kół  PTTK:  „Bażanty”
z  Kętrzyna,  „Bieluchy”  z  Chełma,  „De-Ptaki”  z  Gdańska,  „Fregata”  z  Gdańska,
„Gryfici” ze Szczecina, „Kormoran” z Giżycka, „Mila” z Ostrowa Wielkopolskiego,
„Ramię  w  ramię”  z  Białegostoku,  „Sieradzki  Szwędaczek”  z  Sieradza,  „Tramp”
z Pułtuska,  „Tramppol”  z Piły  oraz Klubów Turystyki  Motorowej:  „Motomedyk”
z Płocka i  „Westerplatte” z Gdańska.  Na bazę Zlotu organizatorzy wybrali  Hotel
„Gościniec” i Pensjonat Ani przy ul. Spacerowej w Bornem Sulinowie.

Tam właśnie w środę 26 kwietnia br. po obiadokolacji o godz. 19:00 odbyło się
otwarcie  Zlotu  i  rozpoczęło  się  integracyjne  ognisko,  które  umilali  akordeoniści
z „Sieradzkiego Szwędaczka” (Jarek i Zbyszek) oraz gitarzyści (Grześ z „Fregaty”
i Jacek z „Mili”).



W czwartek po śniadaniu zlotowicze ruszyli na spacer po Bornem Sulinowie.
Zwiedzanie rozpoczęliśmy od wizyty w Izbie Muzealnej i wysłuchaniu wykładu pana
Dariusza  Czerniawskiego pt.  „Borne  Sulinowo  -  historia  nieznana”.  Następnie
z przewodnikiem panem Dariuszem Tederko udaliśmy się na autokarowy przejazd
po  atrakcjach  turystycznych  Bornego  Sulinowa,  który  zakończył  się  wizytą
w  Wojewódzkim  Ośrodku  Szkolenia  Państwowej  Straży  Pożarnej,  gdzie
oglądnęliśmy  pokazy  strażackie.  Później  pojechaliśmy  w  kierunku  miejscowości
Kłomino do Oflagu II D - Gross Born, gdzie czekał na nas dr Tomasz Skowronek –
leśnik  i  historyk,  Zastępca  Dyrektora  Regionalnej  Dyrekcji  Lasów  Państwowych
w Szczecinku, który poprowadził nas Traktem Jenieckim.

Wykład Dariusza Czerniawskiego „Borne Sulinowo – historia nieznana”

Pokazy w Wojewódzkim Ośrodku Szkolenia Państwowej Straży Pożarnej



Z dr. Tomaszem Skowronkiem na Trakcie Jenieckim

Po  powrocie  do  bazy  w  Bornem  Sulinowie  o  godz.  17:00  rozpoczęła  się
uroczysta gala z okazji 35-lecia Komisji Turystyki w resorcie spraw wewnętrznych,
którą  zaszczycili  swoją  obecnością  pani  Burmistrz  Bornego  Sulinowa  Dorota
Chrzanowska oraz  Przewodniczący  Zarządu  Szkolnego  NSZZ  Policjantów  ze
Szkoły Policji w Pile Przemysław Zublewicz. Uczestników Zlotu oraz zaproszonych
gości  powitał  przewodniczący Komisji  Turystyki  w resorcie  spraw wewnętrznych
Kazimierz Rabczuk oraz prezes Koła PTTK „Tramppol” ze Szkoły Policji w Pile
Wojciech  Thiel, któremu  przechodnią  statuetkę  „Gospodarza  Zlotu”  przekazał
organizator  XXXIV  Zlotu  w  Szeligach  k/Ełku  –  Jerzy  Bielewski.  Podczas  gali
wręczono  m.in.  odznakę  „50  lat  w  PTTK”  Andrzejowi  Bazanowi z  „Fregaty”
Gdańsk oraz pamiątkowe medale z okazji jubileuszu Komisji Turystyki.



Jubileuszowe  medale  otrzymali:  Andrzej  Bazan („Fregata”  Gdańsk),  Jerzy
Bielewski („Kormoran” Giżycko),  Grażyna Biernacka („Bieluchy” Chełm),  Jerzy
Doroszkiewicz („Ramię  w  ramię”  Białystok),  Piotr  Gąsiewski („ZER-ki”
Warszawa), Artur Hejna („Włóczykije” Wrocław), Andrzej Lewandowski („ZER-
ki” Warszawa), Maciej Matoń (Gdańsk), Jacek Michalski („Mila” Ostrów Wlkp.),
Ryszard Myszor („Tramp” Pułtusk), Grażyna Panasiuk („Bieluchy” Chełm), Józef
Smolański („Gryfici”  Szczecin),  Zbigniew  Sośnicki („Sieradzki  Szwędaczek”
Sieradz),  Wojciech  Thiel („Tramppol”  Piła),  Janusz  Urbański („De-Ptaki”
Gdańsk),  Marek Włodarczyk (KTM „Westerplatte” Gdańsk),  Klaudiusz Woźniak
(„Mila”  Ostrów  Wlkp.),  Józef  Wrzeszczyński (KTM  „Motomedyk”  Płock)
i Wojciech Zawadzki („Bażanty” Kętrzyn).

Jubileuszowa Gala. Od lewej: Wojciech Thiel, Burmistrz Bornego Sulinowa Dorota Chrzanowska
i Przewodniczący Zarządu Szkolnego NSZZ Policjantów w Pile Przemysław Zublewicz

W piątek zaraz po śniadaniu ruszyliśmy autokarem do Szczecinka, gdzie pod
wodzą przewodnika Bogdana Bereszyńskiego rozpoczęliśmy spacer wzdłuż jeziora
Trzesiecko i po parku miejskim, który zakończył się wizytą w Regionalnej Dyrekcji
Lasów  Państwowych.  Tam  wysłuchaliśmy  prelekcji  pana  Dariusza  Dyla –
naczelnika Wydziału Promocji,  Mediów i Komunikacji  Społecznej oraz Rzecznika
Prasowego  pana  Marka  Stasiuka. Mieliśmy  także  okazję  do  zapoznania  się
z mobilną aplikacją turystyczną powiatu szczecineckiego.



Następnie  udaliśmy  się  do  Muzeum  Regionalnego,  a  po  jego  zwiedzeniu
przeszliśmy śródmiejskim deptakiem pośród miejskich kamieniczek i obok ławeczki
Adama  Giedrysa  do  autokaru,  którym  pojechaliśmy  do  najlepiej  zachowanego
schronu bojowego na Wale Pomorskim – Bunkra B-Werk. Po zwiedzeniu schronu
pojechaliśmy  na  zwiedzanie  jedynej  na  Pomorzu  Zachodnim kamiennej  Kalwarii
przy kościele pw. św. Rozalii w Szczecinku.



Po powrocie  do bazy i  obiadokolacji  nastąpiło  podsumowanie  i  zakończenie
Zlotu. Była zatem okazja, aby podziękować organizatorowi  Wojtkowi Thielowi  za
wspaniałe i profesjonalne przygotowanie spotkania. 

Na koniec podsumowania podziękowanie dla Wojtka w formie wierszowanej
odśpiewały – tradycyjnie już – „Bieluchy” z Chełma.

Kto Zlot przygotował i jest dla nas miły?
Nasz kolega Wojtek, oczywiście z Piły.
My Ci, Przyjacielu, z serca dziękujemy,
na XXXVI Zlot się szykujemy.
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